
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - 

C.F.00623530136 

 

 

 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  62  del  24.4.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO 25 MAGGIO 2014 

DISCIPLINA DELLA PROPAGANDA ELETTORALE, DESIGNAZIONE 

DEGLI SPAZI RISERVATI ALL'AFFISSIONE DI STAMPATI, GIORNALI 

MURALI O ALTRI E DI MANIFESTI. 

  
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno ventiquattro del mese di aprile alle ore 14,45 

nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE A 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 62  del  24.4.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 21158 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 17 marzo 2014, pubblicati sulla G.U. n. 64 

del 18-03-2014, con il quale sono stati convocati i comizi per l’elezione dei membri del Parlamento 

europeo spettanti all’Italia, per domenica 25 maggio 2014; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 17 marzo 2014, pubblicato sulla G.U. n. 64 

del 18-03-2014, con il quale è stata prevista l’assegnazione del numero dei seggi alle circoscrizioni 

per le elezioni dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia ; 

 

Visti gli artt 1 e 2 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, modificati dalla Legge 24 aprile 1975 n. 130 e 

successivamente anche dalla legge 27 dicembre 2013 n. 147; 

 

Considerato che in questo Comune (compreso fra i trentamila ed i centomila abitanti), si devono 

stabilire da 10 a 25 spazi da delimitare con tabelloni o riquadri, così come stabilito dalle modifiche 

introdotte dalla legge 147 del 27-12-2013; 

 

Visto il parere tecnico espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267, con particolare riferimento agli artt. 48, 49 e 134 – 4° 

comma; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1°) di stabilire distintamente speciali spazi per l’affissione degli stampati, dei giornali murali ed altri 

manifesti di propaganda per le elezioni del Parlamento Europeo  indette  per domenica  25 maggio 

2014, col Decreto del Presidente della Repubblica del 17-03-2014, nelle località del territorio 

comunale sotto specificate: 

 

- da parte dei Partiti o Gruppi Politici partecipanti alla competizione per l'elezione dei membri 

del Parlamento Europeo (propaganda diretta): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 62  del  24.4.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

ELENCO DELLE LOCALITA’ DESTINATE AGLI SPAZI DI PROPAGANDA 

ELETTORALE PER LE 

ELEZIONI EUROPEE 

 

 

1. Via De Gasperi marciapiede giardini (S.Stefano) 

2. Via Resinelli – marciapiede liceo (Lecco Centro) 

3. Corso Carlo Alberto – di fronte case popolari (Pescarenico) 

4. Via Piloni (Bonacina) 

5. Via Tonale marciapiede Telecom (Olate) 

6. Via Quarto (Rancio) 

7. Via Papa Giovanni XXIII – aiuola (Castello) 

8. Laorca Scuole (Laorca) 

9. Via Varigione fronte scuola materna (S.Giovanni) 

10. Via Tonio da Belledo marciapiede scuola elementare (Belledo) 

11. Via Badoni fronte Ist. Parini (Caleotto) 

12. Viale Lombardia – scuole elementari (Germanedo) 

13. Viale Montegrappa fronte scuole (Acquate) 

14. Via Gottifredi 

15. Via Zelioli marciapiede oratorio 

 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 62  del  24.4.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                              IL  SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

                      f.to VIRGINIO BRIVIO                                          f.to PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  6.5.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al 21.5.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   6.5.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   6.5.2014                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                        f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


